nia humanæ salutis sacramenta, tanquam juratus explevit, et, quasi filiam, ita carnem propriam pro salute Israelis Domino obtulit? Jurasse enim Patri occubuisse unigenitum legimus, Psalmo dicente : *Sicut juravi Domino, votum vovii Deo Jacob* (Psal. cxxxii) : scilicet ut sacramentum religionis in carnis suæ passione pro salute generis humani exleret. Hæc ergo secundum gestorum historiam, ita per Christum acta sunt, ut videantur per religionem, qua juraverat, esse completa. Inter cætera vero quæ Jephthe mandat per nuntios regi filiorum Ammon, etiam hoc dicit : *Nonne quæcunque hæreditabit tibi Chamos Deus tuus, hæc hæreditabis? Et omnia quæcunque hæreditabit Dominus Deus noster a facie vestra, hæc hæreditabimus?* Quod quidam Latini sic interpretandum putaverunt, ut dicerent : *Nonne quæcunque dedit tibi hæreditatem Chamos Deus tuus, hæc possidebis?* Ubi videri potest confirmasse Jephthe, Deum istum qui vocatur Chamos, potuisse aliquid dare in hæreditatem cultoribus suis. Quidam vero sic habent : *Nonne quæcunque possidebit Chamos Deus tuus, hæc possidebis?* Et hoc ita sonat, quasi aliquid potuerit possidere. An forte secundum hoc dictum est, quod sub angelis constitutæ sunt gentes juxta canticum Moysi famuli Dei? Nunquidnam ergo ille angelus, sub quo erant filii Ammon, Chamos appellatus est? Quis hoc audeat affirmare, tum possit intelligi secundum ejus opinionem dictum, quia putabat Deum suum hoc possidere, vel in possessionem sibi dedisse? Magis autem iste sensus elucet in his verbis, quæ Græcus habet : *Nonne quæcunque hæreditabit tibi Chamos Deus tuus, hæc hæreditabis?* ut in eo quod positum est, tibi, intelligatur ita dictum, ac si diceretur : *Sicut videtur tibi. Tibi enim hæreditabit, qui hoc putas*, non quod ille aliquid posset hæreditare. Denique in eo quod sequitur : *Et omnia quæcunque hæreditabit Dominus Deus noster, non dixit, hæreditabit nobis*, tanquam diceret, *Sicut videtur nobis, sed, vere hæreditabit a facie vestra*, quoniam ipsis abstulit, et his dedit : hæc, inquit, hæreditabimus.

De filia autem Jephthe, quod eam pater in holocaustoma obtulit Deo, quoniam in bello voverat, si vicisset, eum se holocaustoma oblaturum qui sibi de demo exiens occurrisset; quod cum vovisset, vicit; et occurrente sibi filia, quod voverat reddidit, solet esse magna et ad dijudicandum difficillima quæstio : quibusdam quid sibi hoc velit nosse cupientibus et pie quærentibus; quibusdam vero, qui Scripturis his sanctis imperita impietate adversantur, hoc maxime in crimen vocantibus quod legis et prophetarum Deus etiam humanis sacrificiis fuerit delectatus. Quorum calumniis sic primitus respondemus, ut Dominum legis et prophetarum, atque ut expressius dicam Deum Abraham, et Deum Isaac, et Deum Jacob, nec illa sacrificia delectaverint, ubi pecorum holocausta offerebantur; sed quod significativa fuerint, et quædam umbræ futurorum, res ipsas nobis quæ his sacrificiis significabantur, commendare vo-